
Ing. Alexandra Hatalovská

se sídlem: Korunní 1208/74
telefon: + 420 737 947 074
email: alex@alexhatal.com

IČ: 07896603

Číslo účtu: 288901042/0300

(dále jen „Poskytovatel“)

Jméno a Přijmení

se sídlem: 

narozen/á: 
email: 

(dále jen „Nabyvatel“)

a

uzavřely tuto Licenční smlouvu o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít dílo v 
souladu s ustanovením § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a § 12 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon) (dále jen “Smlouva”)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených 
a s úmyslem být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím 
znění Smlouvy:

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je fyzickou osobou podnikající podle českého 
právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.
1.2 Nabyvatel prohlašuje, že je fyzickou osobou podnikající a existující podle 
českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.
1.3 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje autorskými právy ve smyslu 
autorského zákona a je tak oprávněn poskytovat licenci k užití díla     
             .

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Poskytovatel nabyvateli poskytuje autorské dílo –       
   - (dále jen „autorské dílo“) a oprávnění k výkonu užít autorské 
dílo za podmínek uvedených v této licenční smlouvě. 

2.2. Nabyvatel je povinen za poskytnutí autorského díla, resp. za oprávnění k 
výkonu užít autorské dílo (dále jen „licenci“) zaplatit poskytovateli sjednanou 
odměnu. 



2.3. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli licenci jako výhradní na dobu neurčitou 
(resp. na dobu trvání majetkových práv poskytovatele) od data uhrazení celé 
odměny, licence není omezena teritoriálně.

2.4. Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného a výslovného 
souhlasu Poskytovatele poskytnout autorské dílo třetí osobě, není oprávněn 
získané oprávnění postoupit, přenechat, zastavit, sdílet, půjčit, pronajmout či 
umožnit jakkoliv užívat, či jinak dočasně nebo trvale poskytnout oprávnění tvořící 
součást licence nebo licenci třetím osobám. 
2.5. Nabyvatel se zavazuje, že nebude provádět žádné změny autorského díla, 
které by poškodili charakter díla. Nabyvatel může bez souhlasu poskytovatele 
provádět změny, které nezmění charakter autorského díla a nepoškodí 
kvalitu práce poskytovatele a jeho profesní reputaci.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1. Cena (odměna) za poskytnutí licence byla dohodou smluvních stran 
stanovena jednorázovou částkou    Kč (slovy:    korun českých, bez 
DPH. Cena (odměna) za poskytnutí licence byla dohodou smluvních stran 
stanovena jako jednorázový poplatek. Tato částka opravňuje Nabyvatele k užití 
licence na dobu neurčitou.
3.2. Splatnost faktury – daňového dokladu, činí patnáct (15) dní ode dne jejího 
doručení smluvní straně povinné platit. Faktura se považuje za doručenou též, 
bylo-li její převzetí odepřeno, nebo pokud se ji nepodařilo doručit pro nepřítom-
nost adresáta, ač byla zaslána na adresu sídla Nabyvatele uvedenou v této Smlou-
vě nebo dodatečně Nabyvatelem oznámenou jako změna sídla, a to třetí den po 
jejím prokazatelném odeslání. 
3.3. Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejm. 
ustanovením §28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění poz-
dějších předpisů. Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v 
ní nebudou správně uvedené potřebné údaje, je Nabyvatel oprávněn vrátit ji 
Poskytovateli ve lhůtě pěti (5) dnů od jejího doručení Nabyvateli s uvedením chy-
bějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury 
Nabyvateli; tato lhůta se zkracuje na 10 dní. V případě, že Nabyvatel fakturu vrátí, 
přestože faktura byla vystavena řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta se 
nestaví a pokud Nabyvatel fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v 
prodlení.
3.4. Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 
uvedený ve faktuře.
3.5. V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je smluvní strana, která je 
se zaplacením v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení za 
každý i započatý den prodlení ve výši 0,05% z hodnoty částky, s níž je smluvní 
strana v prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok Poskytovatele na náhradu 
vzniklé škody.



4. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
4.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální 
úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.
4.2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v 
důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku dočasných či trvalých 
mimořádných okolností bránících v plnění, která vznikla nezávisle na jeho vůli (§ 
2913/2).
4.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému 
plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení 
a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 
4.4. Smluvní strany jsou povinny nahradit škodu přímou, nejsou povinny k 
náhradě škodě za ztrátu dat, ztrátu zisku, ztrátu obratu, zvláštní či následné škody. 
Celková výše škody související s uzavřením Smlouvy,se omezuje výší rovnající se 
ceně licencí uhrazených Nabyvatelem na základě této Smlouvy. 
4.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v 
případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, 
a to v částce přesahující smluvní pokutu. 

5. ŘEŠENÍ SPORŮ
5.1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
5.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 
vzájemných sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob 
nebo pověřených zástupců.
5.3. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má 
každá ze smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu. 

6. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.
6.2. Účinnost Smlouvy lze předčasně ukončit:
6.2.1.1. písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek,
6.2.1.2. písemným odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení 
Smlouvy jednou ze smluvních stran.
6.3. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména prodlení smluvní 
strany s plněním nepeněžitých závazků delší než dva (2) měsíce, popřípadě 
prodlení smluvní strany s plněním peněžitých závazků delší než třicet (30) dní.



6.4. Okolnost vylučující odpovědnost je překážka, která nastala nezávisle na vůli 
povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpo-
kládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo pře-
konala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje 
překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním 
své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující 
odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto 
účinky spojeny. 
6.5. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se zajištění 
pohledávky kterékoliv ze smluvních stran, řešení sporů a ustanovení týkající se 
těch práv a povinností z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení 
(zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před 
účinnosti odstoupení).
6.6. V případě odstoupení od Smlouvy se toto nedotýká práva na zaplacení jiý 
poskytnutého plnění.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
7.1. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této Smlouvy, je 
neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z 
okolností za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního 
obsahu Smlouvy. 
7.2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních 
stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.
7.3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.

Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení.

Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Poskytovatel

V Praze, dne 20.3.2021

Nabyvatel

V Praze, dne ___.___.2021

Ing.Alexandra Hatalovská


